СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
Об утверждении положения по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в бюджет муниципального образования Кондинский район
В  соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», рассмотрев положение по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в бюджет муниципального образования Кондинский район, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Утвердить  положение по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в бюджет муниципального образования Кондинский район.

2. Настоящее решение  опубликовать в газете «Кондинский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Кондинский вестник».
4. Контроль возложить на заместителя главы городского поселения Мортка Т.Л.Кунгурову.
Председатель Совета депутатов
                                                                 Л.П. Соловьева
городского поселения Мортка

Исполняющий обязанности

главы городского поселения Мортка                                                           Т.Л. Кунгурова
пгт. Мортка

«30» ноября 2012

№ 57

 Приложение

к  Решению Совета депутатов

городского поселения Мортка

 от 30 ноября 2012 года № 57
Положение
по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в бюджет муниципального образования Кондинский район
1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает случаи, условия и порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кондинский район  из бюджета муниципального образования городского поселения Мортка.

 2.Случаи предоставления межбюджетных трансфертов

2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в бюджет муниципального образования Кондинский район предоставляются в следующих случаях:

- на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение Мортка  при их передаче на уровень муниципального образования Кондинский район в соответствии с заключенными соглашениями.

3.Условия предоставления межбюджетных трансфертов

3.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городского поселения Мортка в бюджет муниципального образования Кондинский район осуществляется за счет дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения.

4. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

4.1. Решение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кондинский район в случаях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка, принимается Решением Совета депутатов городского поселения Мортка.

4.2. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета муниципального образования городское поселение Мортка является соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кондинский  район, заключаемые между администрацией муниципального образования Кондинский район и администрацией городского поселения Мортка.
4.3. Соглашение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего поселения должно содержать следующие основные положения:

а) объем межбюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов;

б) порядок перечисления межбюджетных трансфертов;

в) сроки предоставления межбюджетных трансфертов;

4.4. Подготовка проектов соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кондинский район в случаях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка, осуществляется Администрацией муниципального образования Кондинский район.